
 
 

 
 

 
 

 
 

Ovocný trh 560/5, 116 36  Praha 1 
telefon: (+420) 224 491 311 

e-mail: senat@cuni.cz  
http://senat.cuni.cz 

 

 

Akademický senát 

 
                                                                                                       V Praze dne 11. března 2025 

                                                                                                       č.j. UKRUK/150097/2025 
 
 
 

Zápis ze zasedání předsednictva AS UK 
 
 
Členové předsednictva: 
Josef Staša, Andrej Farkaš, Karel Šima, Eduard Jirkovský, Veronika Novotná, Ondřej Kříž 
 
Hosté: 
Milena Králíčková, rektorka UK 
Petra Štanclová, kancléřka UK 
Martin Maňásek, kvestor UK 
Amáta Vohradská, tajemnice AS UK 
Jan Jirmus, tajemník Legislativní komise AS UK 
 
 

1. Předsednictvo AS UK se seznámilo s doručenou poštou.  
2. Předsednictvo AS UK se seznámilo s podkladovými materiály pro zasedání AS UK konané 

dne 21. března 2025 a projednalo program a místo tohoto zasedání. 
3. Předsednictvo AS UK rozdělilo podkladové materiály pro zasedání AS UK k projednání 

jednotlivým komisím. 
4. Předsednictvo AS UK bere na vědomí informaci o aktivitě ambasadorů zahraničních studentů 

UK. 
5. Předsednictvo AS UK bere na vědomí podnět Bc. Čecha ohledně počtu extramurálních členů 

v komisích AS UK. Předsednictvo AS UK setrvává na svém stanovisku z loňského roku:  

• Předsednictvo AS UK s potěšením registruje zvýšený zájem o členství v pracovních 
komisích AS UK. Nicméně jakékoliv další žádosti budou posuzovány v závislosti na 
rovnoměrném zastoupení jednotlivých fakult v pracovních komisích AS UK. Další 
zájemci z řad akademické obce se mohou zúčastnit zasedání jednotlivých komisí bez 
ohledu na členství v dané komisi. 

6. Předsednictvo AS UK vzalo na vědomí rezignaci Matěje Krofty (FHS) na pozici 
akademického senátora. Náhradník na uvolněnou pozici již byl povolán. 

7. Předsednictvo AS UK vzalo na vědomí stanoviska Etické komise UK. 
8. Předsednictvo AS UK se seznámilo s podnětem od dr. Šárovce a předalo podnět 

k projednání Petiční komisi AS UK. 
9. Předsednictvo AS UK projednalo harmonogram zasedání jednotlivých komisí AS UK pro letní 

semestr 2024/2025. Předsednictvo AS UK stanovilo jednací dny pro komise AS UK 
následovně: 
 

mailto:senat@cuni.cz
http://senat.cuni.cz/


 

 

Stránka 2 z 3 
 

 

Sociální komise AS UK: 
28. dubna 17:00 
12. května 16:00 
16. června 16:00 
 
Studijní komise AS UK:  
14. dubna 17:00 
12. května 17:00 
16. června 17:00 
 
Ekonomická komise AS UK: 
22. dubna 16:00 
13. května 16:00 
17. června 16:00 
 
Legislativní komise AS UK:  
22. dubna 18:00 
13. května 18:00 
17. června 18:00 
 
Komise pro IT AS UK:  
23. dubna 17:00 
14. května 17:00 
18. června 17:00 
 
Komise pro vědu AS UK:  
24. dubna 10:00 
15. května 10:00 
19. června 10:00 
 
Komise pro třetí roli AS UK:  
24. dubna 15:00 
15. května 15:00 
19. června 15:00 

 
10. Předsednictvo AS UK souhlasí, aby se extramurálními členy Sociální komise AS UK stal/a: 

Eliška Nosková (FF), Nina Bystrianska (FF), Tereza Flossmannová (FF). 
11. Předsednictvo AS UK souhlasí, aby se extramurálními členy Studijní komise AS UK stal/a: 

Mgr. Anna Altová (PřF), Mgr. Daniel Vašek (PřF), Mgr. Marek Havrlík (FF). 
12. Předsednictvo AS UK souhlasí, aby se extramurálními členy Ekonomické komise AS UK 

stal/a: prof. MUDr. Václav Liška, Ph.D. (LFP), Karel Mikulčák (LFP). 
13. Předsednictvo AS UK souhlasí, aby se extramurálními členy Legislativní komise AS UK 

stal/a: Mgr. Jan Pačes (PřF).  
14. Předsednictvo AS UK souhlasí, aby se extramurálními členy Komise pro třetí roli AS UK 

stal/a: Mgr. Jitka Černá (FF), Marie Horynová (FF). 
15. Předsednictvo AS UK souhlasí, aby se extramurálními členy Komise pro IT AS UK stal: Bc. 

Martin Kodada (FF). 
16. Předsednictvo AS UK souhlasí, aby se extramurálními členy Petiční komise AS UK stal/a: 

Vojtěch Pavlíček (PF), JUDr. Lucie Přenosilová (PF). 
 



 

 

Stránka 3 z 3 
 

 

17. Příští zasedání předsednictva AS UK se bude konat 21. března 2025 od 9:00 na sekretariátu 
AS UK. 

 
 
 
 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 
předseda AS UK 
 
Za správnost: Amáta Vohradská, tajemnice AS UK 
 


